





B. P.

# Mirjam Jakóbową Stein

zgasła w Bogu przeżywszy lat 69.

Wyprowadzenie drogiej nam zwłok odbędzie się we wtorek dnia 3-go kwietnia o godzinie 11-ej przed południem, z domu żałoby, przy ulicy Kątnej 42, o czym zawiadamiają w nieutulonym żalu pograżeni

Mąż, synowie, córki, zięciowie,  
synowe, wnuki i prawnuki.

Dnia 1 kwietnia r. b. zmarła po długich i ciężkich cierpieniach przeżywszy lat 88

B. P.

## Leonora ze Starkmanów Dawidowa Goldman

Wyprowadzenie drogiej nam zwłok z domu żałoby przy ul. Pańskiej 31 nastąpi dziś, dnia 8 kwietnia o godz. 2 po poł., o czym zawiadamiają krewnych, przyjaciół i znajomych, pozostali w nieutulonym żalu

Synowie, synowe, wnuczki i wnuk.

## Przed III Targiem Poznańskim.

Liste zgłoszeń na III targ poznański, który odbędzie się za niepełni miesiąc w czasie od 29-go kwietnia do 5 maja 1923 r., uważać można zasadniczo za zamknięte. Nietyle z powodu, jakoby zgłoszenia nie napływały nadal, ile wobec okoliczności, że prawie wszystkie stoiska zajęte są przez wystawców, którzy rychlej zgłoszenia swoje nadesłali. Na kilku pozostałych jeszcze do zajęcia stoisk jest tyle kandydatów, że niema obawy, aby pozostały one puste.

Udział w III targu poznańskim weźmie firma całej Polski. Na pierwszym miejscu co do ilości zgłoszeń stoja wystawcy z Polski zachodniej (blisko połowa wszystkich wystawców) mianowicie z w. m. Gdańska, z Pomorza, z poznańskiego, oraz z Górnego Śląska. Zjawisko to spowodowane jest niezmiernie licznym w stosunku do poprzednich targów poznańskich udziałem Górnego Śląska w III targu poznańskim. Gościowy udział Kongresówki i Kresów wschodnich oraz Małopolski pozostał mniej więcej ten sam, co na targach poprzednich. Kongresówka zajmuje tutaj miejsce pierwsze, potem następuje Małopolska, wreszcie Kresy wschodnie. Z zagranicy weźmie udział firmy amsterdamskie, berlińskie i wrocławskie, reprezentowane, w myśl warunków targowych, przez obywateli polskich kupców zawodowych. Co do eksponatów, to najsilniej zastąpione będą na III targu wytwory przemysłu metalowego, tekstylnego i chemicznego, potem eksponaty przemysłu spożywczego, papierniczego i drzewnego, wreszcie inne w porządku mniej więcej następującym: galanteria, wyroby skór-

rzane, ceramika, przemysł szczeniowy i powroźniczy, wyroby precyzyjne, budownictwo i inżynieria, ziemniaki i przetwory rolnicze, propaganda i reklama oraz surowce.

Udział interesantów w III targu poznańskim zapowiada się dobrze. Poza kupcami krajowymi przybędą liczni przedstawiciele zagranicznego świata handlowego. Uwzględniając wybitne zainteresowanie, okazujące III targowi poznańskiemu zagranicą, powołał urząd targu 5 specjalnych reprezentacji swoich w Francji i w północnej Afryce oraz tworzy reprezentację analogiczną w Gdańsku dla państw bałtyckich i Rosji. Poza temi reprezentacjami specjalną udzielała wybitną pomoc targowi poznańskiemu wszystkie polskie placówki zagraniczne, które nietylko prowadzą odpowiednią akcję propagandystyczną ale organizują wycieczki kupców i t. p. z ich rejonu do Poznania na czas targu. Ostatnio donosiła urzędowi targu o projektowanej wycieczce dziennikarzy rumuńskich placówka konsularna w Bukareszcie.

Niedaleki termin targu powoduje, że ostateczne prace przygotowawcze prowadzi urząd targu w wzmocnionym tempie. Budowa nowej hali na placu przy Wieży Górnośląskiej ukończona zostanie na targ. Druk „Przewodnika po III targu” oraz „Targowego Biuletynu Zagranicznego” jest na ukończeniu. Podział miejsc w zasadzie został już także dokonany, a obecnie przystąpił urząd targu do przygotowywania odpowiedniej ilości kwater dla gości targowych, którzy w wielkiej liczbie przybędą w czasie od 29 kwietnia do 5 maja 1923 r. do Poznania.

## Wiadomości bieżące.

### Nowy urząd ubezpieczeniowy.

Od d. 1 kwietnia rozpoczął swe czynności okręgowy urząd ubezpieczeń w Warszawie na województwa: warszawskie, łódzkie, białostockie, lubelskie i ziemi wileńskiej.

### Dzieci polskie głodują.

Polsko-amerykański komitet pomocy dzieciom wydał w tych dniach zarządzenie, związane z ogólną drożyzną, aby korzystające z wydawanych z dotychczas bezpłatnie obiadów, dzieci opłacały za każdy obiad 80 marek.

Jak się dowiadujemy, zarządzenie to wywołało bardzo znaczne zmniejszenie się liczby wydawanych obiadów dla dzieci polskich, gdyż wiele z nich tej sumy opłacać nie mogło. Natomiast społeczeństwo żydowskie wniosło natychmiast żądania kwote.

### Z rady szkolnej powiatowej.

W dniu 11 b. m. odbędzie się posiedzenie pełnej rady szkolnej powiatowej, na którym rozpatrzone zostanie szereg aktualnych spraw szkolnictwa w powiecie. Między innymi na porządku dziennym znajdują się sprawy budżetów szkolnych, przymusu szkolnego i t. d., które to sprawy referować będzie p. Tomczak. (bip).

### Z kinematografu oświatowego.

Aby uprzystępnić szerszym warstwom i spopularyzować dzieła wybitnych twórców polskich, które zostały oddane na film, kinematograf oświatowy wystarał się o kilkanaście nowych filmów. Pierwszy z nich „Quo Vadis” podług dzieła Sienkiewicza, poprzedzany prelekcjami o stosunkach w Rzymie, wyświetla obecnie kinematograf oświatowy.

### Pożar mostu.

Na moście pod Sieradzem zapaliło się przeso, skutkiem czego nastąpiła przerwa w ruchu pociągów. (bip).

## „Vivo Atletical Club” - Ł. K. S.

Pierwszy dzień 3:1 drugi dzień 6:0.

Atrakcją sportową naszego miasta w czasie świąt były dwa mecze, rozegrane pomiędzy Ł. K. S. a goszczącą w Łodzi drużyną węgierską „Vivo Atletical Club”, stojącą na szóstym miejscu wśród drużyn węgierskich.

W pierwszym dniu zawodów goście czy to z powodu zmęczenia podróżą, czy też ze względu na niesprzyjające warunki atmosferyczne, a mianowicie silny wiatr i chłód, nie wykazali jeszcze całkowicie swej wysokiej klasy. — Wprawdzie odrazu była widoczna silna przewaga drużyny węgierskiej pod każdym względem, a szczególnie wysoką techniką gry i doskonałym startem na piłkę. — To też pierwszy dzień zawodów przyniósł gościom węgierskim zasłużone zwycięstwo w stosunku 3:1, (do pauzy 2:0) pomimo ambit-

nej i ofiarnej gry Ł. K. S., a w szczególności Cyla, który miał swój dobry dzień.

Swą prawdziwą wysoką klasę i doskonałą grę pokazała drużyna węgierska dopiero w drugim dniu kiedy to stanęła do walki z Ł. K. S. w najlepszym swoim składzie i dość dobrej formie. — Gra gości wprost zachwycała celowością, doskonałym zgraniem drużyny, świetną kombinacją, a była przytem bardzo elegancka i fair. To też pomimo ofiarnej i ambitnej gry całej drużyny biało-czerwonych węgry odnieśli łatwe wysokie zwycięstwo w stosunku 6:0 (do pauzy 3:0).

Obszerne sprawozdanie z przebiegu zawodów odkładamy do najbliższego numeru.

## Zuchwały napad.

W wilie Wielkiej Nocy około godziny 3-ej w nocy mieszkańcy ulicy Karola zostali zaalarmowani krzykami wołających o pomoc. Ktoś wzywał pomocy z balkonu 3-go piętra z domu nr. 3 przy ul. Karola.

Wołanie usłyszał patrol policyjny, który przybył natychmiast do wyżej wymienionego domu, gdzie twierdził, co następuje:

Siedzący w mieszkaniu ojca swego I. M. Pilisera syn jego usłyszał nagle jakieś podejrzanym szmery i tupot nóg jakichś ludzi w sąsiednim pokoju. Zorientowany szybko, P. zamknął drzwi z sypialni, dokąd się iacyś ludzie dobierali. W międzyczasie kilku złodziei z ulicy Anny dosta-

ło się na posesję przy ul. Karola 3, skąd przy pomocy lekkich drabinek dostali się na balkon mieszkania p. Pilisera. Następnie wtoczyli oni szyby w drzwiach balkonowych i weszli do mieszkania.

Z pokoju stołowego weszli do sypialni i zorządzali wydanie im pieniędzy. Na skutek alarmu złodzieje zbiegli, lecz zdolali skraść srebrny zegarek i złotą dewizkę, wartości 2 milionów marek.

Na placu obok znalezione lichтары srebrne, obuwie i narzędzia złodziejskie. Kradzieży dokonali specjaliści: o czym świadczy sposób wytlóczenia szub. Operowali oni w rekawiczkach, żeby nie zostawić po sobie śladów. (bip).

## Omal nie katastrofa kolejowa.

Niedbalstwo pijanego maszynisty.

(x) W pierwsze święto Wielkiej Nocy o godz. 9 i pół w. na stacji Kozłuski przy zamianie parowozu przy pociągu pośpiesznym, łączącym Warszawę z Łodzią zdarzył się wypadek. Kiedy mianowicie przyczepiano do pociągu świeży parowóz, ten ostatni uderzył z taką siłą w wagony, że dwa z nich rozbił. Z pasażerów nikt szwanku nie odniósł. Konduktor bagażowy

znajdujący się w pierwszym wagonie, uległ ciężkiemu potłuczeniu. Jak się okazało maszynista był zupełnie pijany i obecność jego na parowozie mogła pociągnąć za sobą znacznie gorsze skutki, gdyby nie powyższy wypadek, po którym maszynista aresztowano. Pociąg przybył do Łodzi z jednogodzinnym opóźnieniem.

### Bolsko Sportowe Helenów

Dziś o godz. 3.30 odbędzie się

## Match Footballowy Vivo A. C.—Hokoah

Budapeszt

Łódź

## Kupujcie Pożyczkę złotą

